
Schůzka rodičů 
budoucích žáků základní 

školy
9. 6. 2025



Ředitel školy 
Mgr. Luděk Kopřiva

• Mgr. Zdeněk Vaclík – zástupce ředitele školy

• Mgr. Zdeňka Kohoutová – zástupce ředitele školy

• Mgr. Věra Kyselová – tř. učitelka I. A

• Mgr. Lenka Glaserová – tř. učitelka I. B

• Mgr. Petra Krčmářová – tř. učitelka I. C

• Pavlína Neubauerová – vedoucí školní družiny

• Petra Bartošová – vedoucí školní jídelny



Program
• Výuka v 1. ročníku, učební program
• Učebnice a pomůcky, které žáci dostanou ve škole
• Pomůcky, které žáci budou potřebovat
• Co by mělo dítě znát před příchodem do 1. třídy
• Organizace vyučování v prvních třídách
• Seznamy žáků v 1. třídách ve školním roce 2025/26
• Informace o ŠD
• Informace o školní jídelně
• První den ve škole
• Informační systémy školy
• Diskuze



Výuka v 1. ročníku, 
učební program



• Žáci 1. ročníku se budou učit podle 
Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání 
s motivačním názvem 
Škola pro život. 



20 vyučovacích hodin týdně – 4 denně

9 hod. českého jazyka
4 hod. matematiky
2 hod. prvouky
2 hod. tělesné výchovy
1 hod. hudební výchovy
1 hod. výtvarné výchovy
1 hod. pracovní výchovy



Učebnice a pomůcky, které 
žáci dostanou ve škole



Učebnice

Všechny učebnice v 1. ročníku 
žáci dostávají 

zdarma.



• voskovky

• modelína

• barevné papíry

• vodové barvy (anilinky)

• štětce

• lepidlo tyčinkové

• tabulka a fix



Pomůcky, které je 
potřeba dětem zakoupit



• pastelky tužkové
• penál
• nůžky (kulaté 

hroty)
• pero 1 ks
• tužka č. 2 – 2 ks

• guma

• obaly na sešity 
– 4 malé, 4 velké



• kapsář k lavici

• kelímek na vodu

• hadr na utírání 
lavic

• igelit na lavici

• sáček na cvičební 
úbor

• cvičební úbor: 
tričko, kraťasy, 
cvičky, ponožky, 
tepláková souprava

(Vše podepsané)



Nabídka školy na 
I. stupni

• Výuka anglického jazyka od 3. ročníku

• Nepovinný předmět: Náboženství

• Zájmové kroužky: sborový zpěv, 
sportovní, pohybové aktivity, …

• Při ŠD kroužky: pracovních činností, 
hudební kroužek, …



Co by mělo dítě znát před 
příchodem do 1. třídy



• Své jméno a příjmení, bydliště, jméno 
a příjmení rodičů, jejich pracovní 
zařazení 

• Základní návyky společenského 
chování 
– pozdravit, poprosit, poděkovat, 
rozlišit tykání a vykání



• Umět ovládat základní city – tlumit 
výbuchy zlosti, afekty, umět přijmout 
prohru při hře

• Základní pracovní návyky – skládat si 
hračky, udržovat pořádek ve svých 
věcech, stříhání a vytrhávání papíru 
apod.



• Umět se obléknout, obout, 
zavázat tkaničky

• Používat příbor při jídle



Organizace vyučování 
v 1. třídách



• Žáci 1. ročníku naší základní školy 
budou začínat v 8:00 hod. a končit po 
čtyřech vyučovacích hodinách 
tzn. v 11:40 hod. 



Seznamy žáků v 1. třídách 
ve školním roce 2025-26

• K zápisu přišlo 71 dětí
• 9 dětem byl povolen ředitelem školy odklad školní 

docházky.
• Jeden žák přestupuje na jinou základní školu.
• Do prvních tříd by mělo nastoupit celkem 61 žáků: 
    24 chlapců, 37 dívek.



I. A -  20 žáků 
Mgr. Věra Kyselová

8 chlapců:
• Vojta Bauer

• Václav Chval

• Filip Foitl

• Václav Mareš

• Richard Limport

• Jindřich Ondřich

• Samuel Prüher

• Alexandr Sloupenský

12 dívek:
• Ema Balková

• Romana Dušáková

• Zlata Dziamko

• Nela Faconová

• Eliška Janků

• Natálie Juhaňáková

• Lenka Kothánková

• Charlotte Pöschelová

• Antonie Riesová

• Kristina Smudková

• Rozálie Ines Šteflová

• Tereza Švecová



I. B -  20 žáků 
Mgr. Lenka Glaserová

8 chlapců:
• Eliáš Charwot

• Dominik Kumai

• Michael Kučera

• Patrik Novotný

• Konstantin Pavlov

• Pavel Stráský

• Štěpán Šuhaj

• Vojtěch Schwarz

12 dívek:
• Viktorie Geberová

• Meda Hanzalíková

• Eva Kalkušová

• Natálie Klimentová

• Lada Lendacká

• Nikol Pavlova

• Alžběta Přivřelová

• Liliana Radoňová

• Taisiia Shchehlova

• Radka Siváková

• Karolína Sompek

• Anežka Štindlová



I. C -  21 žáků 
Mgr. Petra Krčmářová

8 chlapců:
• Jakub Bednář

• Ladislav Cina

• Roman Ertl

• Václav Písek

• Nicolas Rys

• Vít Salajka

• René Šebl

• Matěj Tröster

13 dívek:
• Eliška Augustinová

• Monika Brouskova

• Barbora Halešová

• Sára Karalová

• Josefína Kleinová

• Aneta Klimešová

• Lenka Kožantová

• Lada Marie Kudláčková

• Izabela Marešová

• Zuzana Pavelcová

• Veronika Švecová

• Eliška Velecká

• Kateřina Wagnerová



Přípravná (seznamovací) 
hodina ve škole

• pondělí 16. června 2025 od 15:00

• možnost seznámit se prostředím třídy

• možnost vyřízení přihlášek do ŠD



Informace o školní 
družině



• Do ŠD se přijímají přednostně děti 
zaměstnaných rodičů a dojíždějící 
děti.

• Poplatek v ŠD 200,- Kč měsíčně

• Poplatek ve ŠD 100,- Kč měsíčně – 
žáci pouze v ranní družině

• Platba probíhá 2x ročně



• Zápisové lístky musí být řádně 
vyplněné, změny písemně označené 
datem.

• Provoz ŠD: 6:15 – 16:30.

• Ranní provoz je v knihovně u hlavního 
vchodu.

• Konečný provoz bude v družinách 
nad městskou knihovnou



• V době od 13:00 do 14:00 
je ve školní družině hlavní činnost.

• Vychovatelky ŠD nevodí děti na 
kroužky a do ZUŠ

• Snažit se děti vést ke správnému 
stolování.



Informace o školní 
jídelně



Systém placení 
• Inkasem z banky 

(upravit limit dle počtu dětí)

• Ten, kdo tu má již dítě – jen navýší 
částku

• Hotově v kanceláři ŠJ v uvedeném 
termínu

• Čipy – záloha 115,- Kč



Cena oběda
• 7 -10 let  33,- Kč

• 11 – 14 let  36,- Kč

• 15 a více let  39,- Kč

• Do věkových skupin jsou strávníci 
zařazováni na dobu školního roku, 
který začíná 1. září a končí 31. srpna.



Přihlašování a odhlašování 
obědů

• Do 14 hodin předchozího pracovního dne

• Jste povinni obědy odhlašovat – dítě má 
nárok na dotovaný oběd, pouze pokud je  
přítomno ve škole, nebo první den 
nemoci.

• Tiskopisy na přihlášení



První den ve škole
• V pondělí 1. září 2025 budou mít 

žáci prvních tříd 
jednu vyučovací hodinu. 
Nepotřebují s sebou školní tašky.

• Začnou v 8:00 hodin.

• Učebny 1. tříd naleznete 
ve 3. patře hlavní budovy školy.



První školní týden

• 1. září - 1 hodina (do 8:45)

• 2. – 3. září – 3 hodiny (do 10:45)
(ŠD bude od 10:45)

• od 4. září – 4 hodiny (do 11:40)



Informační systémy školy
• Rozvrhy hodin
• Komunikace s učiteli
• Elektronické 

omluvenky
• Klasifikace
• Školní akce

• Evidence finančních prostředků žáků
• Platba pomůcek
• Školní akce (kino, divadlo, lyž. kurz)
• Bezhotovostní platby



Informační systémy školy

• Objednávání a odhlašování 
stravy ve školní jídelně

• Jídelníček on-line

• Školní email
• Online výuka
• Tvorba a ukládání materiálů



Diskuze



www.zsvelesin.cz



Děkujeme za pozornost.


	Snímek 1: Schůzka rodičů budoucích žáků základní školy
	Snímek 2: Ředitel školy  Mgr. Luděk Kopřiva
	Snímek 3: Program
	Snímek 4: Výuka v 1. ročníku,  učební program
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Učebnice a pomůcky, které žáci dostanou ve škole
	Snímek 8: Učebnice
	Snímek 9
	Snímek 10: Pomůcky, které je potřeba dětem zakoupit
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Nabídka školy na  I. stupni
	Snímek 14: Co by mělo dítě znát před příchodem do 1. třídy
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Organizace vyučování  v 1. třídách
	Snímek 19
	Snímek 20: Seznamy žáků v 1. třídách ve školním roce 2025-26
	Snímek 21: I. A -  20 žáků  Mgr. Věra Kyselová
	Snímek 22: I. B -  20 žáků  Mgr. Lenka Glaserová
	Snímek 23: I. C -  21 žáků  Mgr. Petra Krčmářová
	Snímek 24: Přípravná (seznamovací) hodina ve škole
	Snímek 25: Informace o školní družině
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29: Informace o školní jídelně
	Snímek 30: Systém placení 
	Snímek 31: Cena oběda
	Snímek 32: Přihlašování a odhlašování obědů
	Snímek 33: První den ve škole
	Snímek 34: První školní týden
	Snímek 35: Informační systémy školy
	Snímek 36: Informační systémy školy
	Snímek 37: Diskuze
	Snímek 38: www.zsvelesin.cz
	Snímek 39

